
 

Skånsomme dråber til sarte forårsøjne

Sol, pollen, blæst og græs. Selv de sundeste øjne kan blive generede af forårets ind-

træden. Mere end hver femte dansker lider af allergi i forårsmånederne, og mange 

får sarte øjne. Begge dele skaber behov for ekstra fugtgivende øjenpleje. Øjendråber 

beskytter og hjælper øjets tårefi lm, men man skal holde igen med at bruge produk-

ter med gammeldags konserveringsmidler, som kan skabe ubehagelige irritationer 

særligt hos allergikere. 

Øjendråber kan føles som luksus for øjet, og især har allergikere brug for de fugtgiven-

de øjendråber, der kan beskytte og hjælpe øjets tårefi lm, når allergisæsonen er over os. 

Men øjendråber med gammeldags konserveringsmidler kan skabe ubehagelige gener 

hos allergikerne. 

Over 35 % af allergikerne reagerer på gammeldags konserveringsmidler i øjendråber, 

mens kun 5 % af ikke-allergikerne føler sig generede af øjendråber med konserverings-

midler. Det betyder, at man som allergiker bør være ekstra opmærksom, når man køber 

øjendråber på apoteket. 

Rene dråber – ingen gener

Øjenlæge Lisbeth Serup opfordrer derfor allergikerne til at vælge øjendråber med 

omhu:

”Det er vigtigt, at man som allergiker vælger skånsomme øjendråber. Enten bør man 

vælge de helt ukonserverede produkter – som fx Lipimix fra Ophtha – eller man kan 

vælge øjendråber, der er konserveret med mere skånsomme konserveringsmidler – 

som fx Oxyd,” fortæller øjenlæge Lisbeth Serup.

Oxyd er et nyt og skånsomt konserveringssystem, der sikrer, at øjendråberne er rene og 

friske i fl asken, men bliver ukonserverede idet de rammer øjet. Det intelligente konser-

veringsmiddel Oxyd, som bl.a. fi ndes i øjendråberne Vizcure og Lenzmoist, omdannes til 

vand, ilt og salt kort efter drypning i øjet.

”Ophthas øjendråber har den gunstige effekt, at de skyller de pollen væk, som kommer 

fra luften og lægger sig på øjets overfl ade. Derfor råder jeg altid allergikere til netop at 

bruge disse skyllende øjendråber ved høje pollental,” siger øjenlæge Lisbeth Serup.
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*Tal stammer fra Tubilux Pharma.



Ophthas komplette sortiment af øjendråber forhandles på apoteket 

Lipimix sælges i håndkøb i en æske med 20 stk. praktiske éngangspipetter. 

Vejledende pris 139,- kr.

Vizcure sælges i håndkøb. Vejledende pris 89,- kr. 

Lenzmoist sælges i håndkøb. Vejledende pris 89,- kr.

På apoteket kan du også få det gratis hæfte ”Øjenproblemer – hvad kan jeg gøre?”, som 

indeholder en lang række gode råd og vejledninger omkring forskellige øjenproblemer 

og –lidelser. Få mere at vide på www.ophtha.dk.

High-res. fotos kan downloades på: 

http://download.rostrapr.dk/?path=download/Ophtha_allergi/ 

Læs også mere på www.ophtha.dk og www.sundeojne.dk

For yderligere information, kontakt:

Rikke Darling, Rostra Trend Lab, på telefon 28 91 19 98 eller rd@rostrapr.com

Anne Mette Scharling, Rostra Trend Lab, på telefon 33 36 04 31 eller ams@rostrapr.com
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Find den øjendråbe, der passer til dit behov:

Vizcure: Giver langvarig lindring til tørre øjne

Vizcure er det tætteste, du kommer på en naturlig tårevæske på fl aske. Vizcure nærer 

og fugter øjet. Lindrer øjeblikkeligt og virkningen holder længe. Nyt skånsomt konserve-

ringssystem sikrer dig øjendråber, der er rene og friske i fl asken og ukonserverede i øjet. 

Konserveringsmidlet i Vizcure omdannes til vand, ilt og salt kort efter drypning i øjet. 

Lenzmoist: Hjælper mod tørre øjne ved brug af linser

Bruger du kontaktlinser, skal du bruge øjendråben Lenzmoist, der fugter øjet og klarer 

kontaktlinserne. Nyt skånsomt konserveringssystem sikrer dig øjendråber, der er rene 

og friske i fl asken og ukonserverede i øjet. Konserveringsmidlet i Lenzmoist omdannes til 

vand, ilt og salt kort efter drypning i øjet.  

Lipimix: Giver både fugt og fedt til tårefi lmen

Vil du dine øjne det allerbedste, skal du vælge Lipimix, der giver både fedt og fugt til tåre-

fi lmen, som derved bliver bedre til at holde på fugten. Lipimix er helt uden konservering 

og fås i endosispipetter. Nemt og hygiejnisk. Vælg også Lipimix, hvis du har haft tørre øjne 

i lang tid eller er laseropereret.


